
Příloha č. 2 
usnesení vlády 
ze dne 26. dubna 2021 č. 419 

 
OCHRANNÉ OPATŘENÍ 

 
Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. h) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), nařizuje postupem podle 
§ 68 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně před zavlečením onemocnění COVID-19 
způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 toto ochranné opatření: 
 

I. 
 
S účinností ode dne 27. dubna 2021 od 00:00 hod. do dne 31. května 2021 do 23:59 hod. 
 
I. nařizuje 
 
všem občanům České republiky a cizincům s bydlištěm na území České republiky zákaz 
vstupu do zemí s extrémním rizikem nákazy onemocnění COVID-19 způsobeného novými 
mutacemi koronaviru SARS-CoV-2 podle bodu II.; to neplatí pro občany těchto zemí 
a pro cesty, které vzhledem ke své povaze nesnesou odkladu a které byly předem oznámeny 
Ministerstvu zahraničních věcí České republiky; 
 
II. stanoví 
 
že zeměmi s extrémním rizikem nákazy pro účely tohoto ochranného opatření jsou: Botswana, 
Brazílie, Eswatini (Svazijsko), Indická republika, Jihoafrická republika, Keňa, Kolumbie, 
Lesotho, Malawi, Mosambik, Peru, Tanzánie (včetně ostrovů Zanzibar a Pemba), Zambie 
a Zimbabwe. 
 
 

II. 
 
Toto ochranné opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání. 
 
 

III. 
 
S účinností ode dne 27. dubna 2021 od 00:00 hod. se ruší mimořádné opatření ze dne 
30. března 2021, č.j. MZDR 20599/2020-67/MIN/KAN. 


